

Motion – Kompetensbehov för ökad tillväxt

Ett antal intressenter bl.a. Domsjö fabriker, RISE Processum, Sekab, H&M och IKEA undersöker nu förutsättningarna för ett nytt stort bioraffinaderi inom Domsjö fabriksområde. Om planerna går i lås innebär det mängder av nya jobb och inflyttning till Örnsköldsviks kommun. Beräkningarna talar om upp mot 5000 nya arbetstillfällen i regionen. En satsning av detta slag innebär att samhället måste reagera i takt med planerande företag. Behovet av arbetskraft blir omfattande om planerna går i lås.

Genom arbetet i projektet High Coast Invest, där Örnsköldsvik samarbetar med fyra andra kommuner med att bädda för internationella etableringar i regionen, så kan över tid fler likande initiativ komma om än på andra nivåer. Kommunen behöver därför vara mer förberedd på att öka insatserna inom alla typer av samhällsservice, inte minst kompetensförsörjning.

Vad kan Örnsköldsviks kommun skicka för signaler till etablerare? Jo, vi kan erbjuda människor från hela världen en av Sveriges vackraste boendemiljöer med förutsättningar för en aktiv fritid. Goda förutsättningar för förskolor och skolor med hög andel ungdomar som går vidare till högre studier. Närhet geografiskt till flera universitet och ett antal yrkesutbildningar på plats som tätt samarbetar med ortens näringsliv. Flyg- och tåkkommunikationer till Stockholm och världen är goda.

Om ovanstående projekt blir av kommer behovet av kompetent och välutbildad arbetskraft kraftigt öka i regionen och Örnsköldsvik i synnerhet. Örnsköldsviks kommun behöver därför ytterligare stärka insatserna för att ge förutsättningar för studier som matchar behoven.

Centerpartiet förslår därför:

- att Örnsköldsviks kommun snarast under 2018 inleder en dialog med intressenterna bakom Flaggskepp Bioraffinaderi om vilka kompetenser som kommer att behövas när raffinaderiet är driftsatt
- att en kartläggning görs av vilka utbildningar som kommer att behövas avseende såväl gymnasiala som eftergymnasiala för att möta kompetensbehov i kommande stora etableringar
- att resultatet av kartläggningen kommuniceras med utbildningsanordnare både internt och externt och leder till planerade utbildningar

Örnsköldsvik 2018-02-08

Lena Lindgren

Lena Lindgren (c)